[image: image1.png]

[image: image1.png]

Resolução Nº 092/95, de   31  de janeiro  de 1995.

     Dispõe sobre as Câmaras desta Corte de Contas.

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições constitucionais, e tendo em vista o disposto no art. 72, da Lei nº 4.721, de 27 de julho de 1994 (D.ºE. nº 141, de 28.07.94),

R E S O L V E :

Art. 1º - O Plenário do Tribunal de Contas do Estado do Piauí fica dividido em duas Câmaras, sob a denominação de Primeira e Segunda Câmaras.

Parágrafo único – A competência, composição e funcionamento das Câmaras, ora criadas, serão disciplinadas no Regimento Interno.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

                Sala das Sessões do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina, 31 de janeiro  de 1995.

Cons. Jesualdo Cavalcanti Barros
Presidente

Cons. Luciano Nunes Santos                             Vice-Presidente

Cons. José Odon Maia Alencar
Corregedor Geral

Cons. Sabino Paulo Alves Neto

Cons. Antônio de Barros Araújo

Cons. Anfrísio Neto Lobão Castelo Branco

Fui presente:                Maria do Rosário Medeiros Costa   Procuradora de Justiça junto ao TCE/PI